
Úřední věstník Evropské unie 26.9.2009

USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

ze dne 23.  dubna 2009

obsahující připomínky, které je nedílnou součástí rozhodnutí o udělení absolutoria za plnění rozpočtu 
Evropské nadace odborného vzdělávání na rozpočtový rok 2007

EVROPSKÝ PARLAMENT,

— s ohledem na roční účetní závěrku Evropské nadace odborného vzdělávání za rozpočtový rok 2007

(1)  Úř. věst. C 278, 31.10.2008, s. 63.

 (1), 

— s ohledem na zprávu Účetního dvora o ověření roční účetní závěrky Evropské nadace odborného vzdě
lávání za rozpočtový rok 2007, spolu s odpověďmi nadace

(2)  Úř. věst. C 311, 5.12.2008, s. 149.

 (2), 

— s ohledem na doporučení Rady ze dne 10. února 2009 (5588/2009 – C6-0060/2009), 

— s ohledem na Smlouvu o ES, a zejména na článek 276 této smlouvy, 

— s  ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č.  1605/2002 ze dne 25.  června  2002, kterým se stanoví fi
nanční nařízení o  souhrnném rozpočtu Evropských společenství

(3)  Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.

 (3), a  zejména na článek  185 tohoto 
nařízení, 

— s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 1360/90 ze dne 7. května 1990 o zřízení Evropské nadace odbor
ného vzdělávání

(4)  Úř. věst. L 131, 23.5.1990, s. 1.

 (4), a zejména na článek 11 tohoto nařízení, 

— s  ohledem na nařízení Komise (ES, Euratom) č.  2343/2002 ze dne 19.  listopadu  2002 o  rámcovém fi
nančním nařízení pro subjekty uvedené v článku 185 nařízení (ES, Euratom) č. 1605/2002

(5)  Úř. věst. L 357, 31.12.2002, s. 72.

 (5), a zejména 
na článek 94 tohoto nařízení, 

— s ohledem na článek 71 a přílohu V jednacího řádu, 

— s ohledem na zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu (A6-0157/2009),

A. vzhledem k tomu, že Účetní dvůr prohlásil, že získal přiměřenou jistotu, že roční účetní závěrka za roz
počtový rok 2007 je spolehlivá a uskutečněné operace jsou legální a správné;

B. vzhledem k tomu, že dne 22. dubna 2008 udělil Parlament řediteli Evropské nadace odborného vzdělá
vání absolutorium za plnění rozpočtu nadace na rozpočtový rok 2006

(6)  Úř. věst. L 88, 31.3.2009, s. 101.

 (6) a ve svém usnesení, které je sou
částí rozhodnutí o udělení absolutoria, mj. vyjádřil údiv nad tím, že se zpráva Účetního dvora nezmiňuje 
o tom, že prohlášení ředitele o věrohodnosti (připojené k výroční zprávě o činnosti nadace) je předloženo 
s  výhradami týkajícími se politické nejistoty v  partnerských zemích, finančního řízení úmluvy pro pro
gram Tempus a možných sociálních důsledků, důsledků pro pověst, právních a finančních důsledků tech
nické spolupráce v rámci programu Tempus v nadaci,

1. bere na vědomí zjištění Účetního dvora, že účelově vázané příjmy jsou v  opravném rozpočtu uvedeny 
v nesprávné výši; správná výše činí 1 200 000 EUR místo uvedené částky 3 400 000 EUR, která chybně 
zahrnuje účelově vázané příjmy přenesené z předchozího roku;

2. bere na vědomí slib nadace, že bude vyvinuto další úsilí k tomu, aby postupy předkládání rozpočtu ETF 
byly v souladu s právními požadavky;

SC051/552L

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2008:278:0063:0063:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2008:311:0149:0149:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:248:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1990&mm=05&jj=23&type=L&nnn=131&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:357:0072:0072:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:088:0101:0101:CS:PDF


Úřední věstník Evropské unie L 255/151

3. bere na vědomí, že v prohlášení o věrohodnosti (připojeném k výroční zprávě o činnosti nadace) ředitel 
nadace znovu vyjadřuje výhrady týkající se politické nejistoty v  partnerských zemích, finančního řízení 
části úmluvy pro program Tempus a  možných sociálních důsledků, důsledků pro pověst, právních a  fi
nančních důsledků toho, že technická pomoc v rámci programu Tempus byla nadaci odebrána a vrácena 
Komisi;

4. vyzývá Účetní dvůr, aby se v příští zprávě o auditu v nadaci těmito výhradami ředitele zabýval a vyjádřil 
se k nim;

5. pokud jde o další připomínky, které jsou připojeny k rozhodnutí o udělení absolutoria a jsou horizontál
ní povahy, odkazuje na své usnesení ze dne 23. dubna 2009 o finančním řízení a kontrole agentur EU

(1)  Viz strana 206 v tomto čísle Úředního věstníku.

 (1).

SC9002.9.62


